CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

MOÇÃO Nº     91

                                        Requeremos a Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
Regimental, seja constado na Ata de nossos trabalhos Legislativos, VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES e RECONHECIMENTO PÚBLICO à E.M.E.F. Doutor Airton
Policarpo em nome de sua direção, extensivo aos Professores, Funcionários e
Alunos pelo “PRÊMIO DE EXCELÊNCIA EM EDUCAÇÃO – ESCOLA OURO DE 2024”
.

                                         Requeremos ainda, que os votos ora requeridos, também
sejam extensivos à Prefeitura Municipal de Pedreira, em nome do Prefeito
Municipal FABIO VINICIUS POLIDORO e a Secretaria Municipal de Educação em
nome da Secretária MARIANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA RODRIGUES.

JUSTIFICATIVA

                                        Tal honraria é o reflexo do compromisso, dedicação e
excelência no ensino, que têm marcado a trajetória desta respeitada instituição
de ensino, Prefeitura Municipal por meio da Secretaria Municipal de educação,
cuja atuação contribui significativamente para o desenvolvimento educacional e
social da comunidade.

                                       Que este reconhecimento sirva de estímulo para a
continuidade do trabalho exemplar que vem sendo realizado, inspirando outras
escolas e profissionais da educação a seguir pelo mesmo caminho de qualidade,
ética e inovação pedagógica.

Parabéns a todos que fazem parte desta conquista!

                                      Requeremos ainda, após aprovação plenária, seja a
presente proposição encaminhada, dando a ciência dos votos.

Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de  Oliveira”, em 25 de agosto de 2025.

                                                    JEDSON R. PANEGASSI BARBOSA

                                               VEREADOR